
夏休み心臓病教室を開催しました。

ＪＲ福井駅より

①タクシーで約10分
②えちぜん鉄道勝山行
「越前新保駅」下車 徒歩3分

北陸自動車道・中部縦貫道
福井北ICより

自動車で約５分

2024年8月8日(木)に、毎年恒例の中高生を対象とした夏休み心臓病教室を開催しま
した。33名の高校生が参加され、手術室の見学や、検査機器を用いたデモンストレーショ
ン、外科手術をイメージした「縫合」や「糸結び」などを体験していただきました。

福井循環器病院 地域連携広報誌
ニュース

病院へのアクセス

経カテーテル僧帽弁修復術（ＴEER：マイトラクリップ®）は、従来は外科手術が必要
であった僧帽弁閉鎖不全症の手術をカテーテルで行う治療方法です。手術は、カテー
テル操作を行う医師だけでなく、麻酔医やエコー医、看護師や放射線技師、臨床工学
技士などが協力して実施します。直接的に手術には関連しませんが、当院では心臓血
管外科の医師も待機しており、万一の際に迅速に対応できる体制を取っております。

第２2号

医療法人 福井心臓血圧センター

福 井 循 環 器 病 院
〒910-0833 福井市新保2丁目228番地
TEL(0776)54-5660㈹ FAX(0776)53-2132

福 井 循 環 器 病 院
発行日：2024年８月15日
発行所：福井循環病院 地域医療連携室

カテーテルによる心臓僧帽弁の治療

医療法人 福井心臓血圧センター

ご自由に
お持ち帰りください

かかりつけ医さまからのご紹介・ご相談はこちらまで
福井循環器病院・地域医療連携室 ☎ 0776-54‐5761（直通）

Ｆａｘ 0776-54-5977（専用）



研修医時代に、東北か
ら福井に移住しました。
福井では、治療を喜ん
でいただける患者さま
の笑顔に支えられ、日々
の仕事の励みになって
います。
皆さまのお役に立てる
よう診療活動に取り組
んで参りますので、応援
の程よろしくお願いしま
す！

本年より入職した4名の医師をご紹介いたします。

福
井
循
環
器
病
院
・診
療
グ
ル
ー
プ

部
門
紹
介

金沢大学を卒業後、各地の
病院で循環器内科医として
の修練を積み、直近２年は心
臓カテーテル治療に明け暮
れていました。
今年は、略してエルパ
Lp(a)（某ショッピングモー
ルとは関係ありません）とい
う「コレステロール」の研究
で学位を取得しました。 カ
テーテル治療だけでなく、コ
レステロールや動脈硬化、な
んでもお聞きください！

４月より心臓血管外科に赴
任しました永瀬崇（たかし）
と申します。 これまで、京都
や福岡の病院で小児心臓外
科医として、研鑽を積んでま
いりました。
当院では、先天性疾患だけ
でなく、成人の心臓血管外
科も合わせて担当させてい
ただきます。患者さまが安心
して外科治療を受けていた
だけるよう努力いたします。

1月から心臓血管外科
に赴任した、医師4年目の
堺望と申します。
生まれも育ちも大阪コテ
コテなので、まだまだ地方
の生活に慣れないことも
多いです。
福井の文化になじめるよ
う、積極的に皆さまのお話
しを聞かせていただきます。
患者さまが、安心して治療
に臨めるよう、精一杯努力
してまいります。

心臓血管外科
永瀬 崇 先生

心臓血管外科
堀川 夏美 先生

循環器内科
山上 幹 先生

心臓血管外科
堺 望 先生


